ДУМА

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 РЕШЕНИЕ № 45/174
от 21 декабря 2017г.

Об  итогах исполнения бюджета Советского
сельского поселения Калачевского муниципального района
 за 9 месяцев 2017 года
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:
Статья 1. Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста Советского сельского поселения Калачевского муниципального района  Бирюковой А.О. об исполнении бюджета Советского сельского поселения за   2017 год принять к сведению.

        Статья 2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения за  2017 год по доходам в сумме 18 208,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 19 357,5 тыс. рублей.
Статья 3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы  Советского                                    Председатель Думы Советского

Сельского поселения                                         сельского поселения

______________Т.Ф.Глущенко                          ___________________А.Ф.Пак

Информация об исполнении бюджета Советского

сельского поселения за 9 месяцев 2017 года.

Бюджет Советского сельского поселения по доходам за 9 месяцев 2017 года исполнен в сумме 18 208,3 тыс. рублей или 69,8% от  уточненного плана 2017 года  и на 1 096,2 тыс. рублей  меньше к уровню аналогичного периода прошлого года. Налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме 13 640,9 тыс. рублей  или  78,4 % к плану 2017 года.
Исполнение бюджета Советского сельского поселения за 1 полугодие  2017 года

                                                                                                          Ед. измерения  тыс. руб.

	Наименование
	Кассовое исполнение за    9 месяцев 2016г
	Уточненный план на 2017г
	Кассовое исполнение за 9 месяцев  2017г
	% исполнения к утвержденному плану 2017 года
	% исполнения к отчету за  1 полугодие 2016г

	Налоговые доходы
	11 395,0
	17090,1
	13 538,6
	79,2
	-4,1

	Неналоговые доходы
	73,4

	302,0

	102,3

	33,8
	+19

	Безвозмездные

поступления
	7 836,1
	8698,0
	4 567,4
	52,5
	-3,9

	Итого доходов
	19 304,5
	26 090,1
	18 208,3
	69,8
	+ 16,5

	Расходы
	18 720,7
	35 375,2
	19 357,5
	54,7
	+ 19,5

	Дефицит

 (-)/профицит (+)
	583,8
	-9 285,1
	-1 149,2

В структуре налоговых доходов основными источниками поступления являются НДФЛ, акцизы, единый сельскохозяйственный налог, налог на имущество и земельный налог:

- государственная пошлина в сумме 11,4 тыс. рублей, что составляет 0,1%

НДФЛ в сумме 11 855,6 тыс. рублей, что составляет 65,1% от общей суммы доходов;

- акцизы в сумме 295,4 тыс. рублей, что составляет 1,6% от общей суммы доходов;

- ЕСН в сумме 147,5 тыс. рублей, что составляет 0,8% от общей суммы доходов;

- налог на имущество в сумме 35,4 тыс. рублей, что составляет 0,2% от общей суммы доходов;
- земельный налог  в сумме 1 204,5 тыс. рублей, что составляет 6,6% от общей суммы доходов.

В структуре неналоговых доходов основными источниками поступления являются:

- доходы от использования имущества в сумме 36,8 тыс. рублей, что составляет 0,2% от общей суммы доходов;

В структуре доходов бюджета администрации Советского сельского поселения  доля безвозмездных поступлений составляет 4 567,4 тыс. рублей, что составляет 25%  к общей  сумме доходов.

Ед измерения  тыс. руб..

	Наименование
	Кассовое исполнение за

9 месяцев 2016г
	Уточненный план на 2017 год
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2017г
	% исполнение к утвержденному плану 2017г
	% исполнение к отчету за 9 месяцев 2016г

	Дотации
	4 191,3
	7036,0
	3 518,0
	50
	-16,7

	Субсидии
	3 402,8
	1470,0
	857,5
	58,3
	-20,3

	Субвенции
	181,0
	215,6
	215,6
	100
	+100

	Иные межбюджетные трансферты
	92,2
	-
	-
	-
	-

	Прочие безвозмездные поступления

	-
	-
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	-31,2
	-23,6
	-23,6
	100
	+100

	ИТОГО:
	7 836,1
	8698,0
	4 567,5

Расходы бюджета Администрации Советского сельского поселения  за 9 месяцев 2017 года исполнены в сумме 19 357,5 тыс. рублей  или на 54,7 % от уточненного плана.

	Наименование
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2016г
	Уточненный план на 2017 год
	Кассовое исполнение за 1 полугодие 2017г
	% исполнение к утвержденному плану 2017 г
	% исполнение к отчету за 1 полугодие 2016г

	Общегосударственные

вопросы
	 4 616,3
	9463,2
	5 666,2
	60
	+0,2

	Национальная оборона
	102,7
	202,2
	104,3
	51,5
	-0,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,1
	168,4
	87,3
	51,8
	+51,8

	Национальная экономика
	166,6
	7882,7
	4 219,7
	53,5
	+64,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9 221,7
	11 204,4
	4 950,9
	44,2
	-+41

	Молодежная политика и оздоровление детей
	230,3
	282,7
	282,7
	100
	+3,5

	Культура и кинематография
	3 599,1
	5 741,6
	3 765,6
	68,7
	+2,6

	Социальная политика
	762,0
	344,0
	258
	75
	+57,3

	Физическая культура и спорт
	0,0
	6,1
	6,1
	100
	+100

	Средства массовой информации
	21,9
	80,0
	16,7
	20,8
	-6,6

	Итого:
	18 720,7
	35 375,3
	19 357,5

За 9 месяцев 2017 года из бюджета Советского сельского поселения направленно на оплату труда  и начисления на выплаты по оплате труда аппарата управления 4 116,4 тыс. рублей. Общая сумма расходов на культуру за 9 месяцев 2017г исполнена на  3 765,6 тыс. рублей, из них на оплату труда  и начисления на выплаты по оплате труда сотрудников составляет  2 725,8 тыс. рублей  или 72,4% от общей суммы расходов.

Остатки денежных средств по состоянию на  1 сентября 2017г  на  бюджетном счете составили 11 745,1 тыс. рублей.

Ведущий   специалист                                                   А.О.Бирюкова